
گروه سینما و تلویزیون - پخش فصل دوم سریال »زیرخاکی« به کارگردانی 
جلیل ســامان و تهیه کنندگی رضا نصیری نیا و محصول جدید مرکز سیمافیلم از 
روز جمعه ۷ خرداد آغاز می شود.روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنج شنبه این هفته 
خلاصه ای از فصل اول ســریال پخش و از روز جمعه ۷ خرداد قسمت اول فصل 
دوم مجموعه تلویزیونی زیرخاکی روی آنتن شــبکه یک سیما می رود.فصل دوم 
محبوب ترین مجموعه تلویزیونی رمضان ۹۹، در لوکیشن های متعددی در تهران، 
کرج و شــمال کشور ضبط شده است. پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، نادر فلاح، 
گیتی قاسمی، نسرین نصرتی، فروغ قجابگلو، مریم سرمدی، خسرو احمدی، اکبر 
رحمتی، مهری آل آقا، امید روحانی، اصغر نقی زاده، رایان سرلک، ستاره پسیانی و 
هومن برق نورد از جمله بازیگران این سریال هستند.سریال زیرخاکی به کارگردانی 
و نویسندگی جلیل سامان از ابتدای ماه رمضان ۱۳۹۹ در شبکه یک سیما روی آنتن 
رفته است، سریالی کمدی-تاریخی و مربوط به قبل از انقلاب سال ۱۳۵۷ است. 
داستان مردی را به تصویر می کشد که به دنبال زیرخاکی می گردد. او طی داستان 
درگیر مسائلی همچون؛ دستگیری به جرم پخش اعلامیه ضد شاه، کمک به برادرش 
در تعمیر موشک ارتش و همکاری با گروه های انقلابی می شود. جالب اینجاست 
که این فرد در همه این موارد از ماجراهایی که حول تحولات ایران می افتد بی خبر 
و بی اعتنا و مشغول به کار خودش است.جلیل سامان پیش از این سریال های ارمغان 
تاریکی، پروانه و نفس را با مضمون وقایع پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و نقش 
نیروهای مختلف مبارز در این دوران ساخته بود. این سریال ها که بعد به سه گانه ای 

از سوی وی تعبیر شدند با اقبال مردم و منتقدان روبرو بودند. 

»زیرخاکی۲«ازجمعهتماشاییمیشود
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گروه سینما و تلویزیون- همه 
فیلم ها قرار نیســت به عناوینی برای 
سرگرم شدن تبدیل شوند. در این میان، 
نقش فیلم هایی کــه درباره بازارهای 

مالی ساخته شده اند، بیشتر است.
این روزها بحث و گفتگو پیرامون 
بازارهــای مالی به بالاترین ســطح 
خود رســیده است؛ از بازار بورس تا 
ارزهای دیجیتال و طلا و دلار. اگرچه 
جامعه ایــران این روزها درگیر تورم 
افسارگســیخته ای شده که زندگی را 
برای بسیاری از مردم دشوار کرده اما 
اهمیــت بازارهای مالی تنها در چنین 
جامعه ای پررنگ نیســت. بازارهای 
مالی در همه کشــورهایی که حقوق 
اولیه مالکیت اقتصادی را به رسمیت 
می شناســند، وجود دارند. بنابراین 
طبیعی است که حوادث و ماجراهای 
بسیاری را رقم زده و به بخش مهمی 
از وقایع اقتصادی یک کشــور تبدیل 
شوند.بورس ایالات متحده آمریکا به 
عنوان بزرگترین و قوی ترین بازار مالی 
در جهان، روایت های واقعی جذابی 
را از چالش های سرمایه گذاری مردم 
عادی و شرکت های صنعتی به یادگار 
گذاشته که به منابع خیره کننده ای برای 
ساخت فیلم های ســینمایی تبدیل 
شده اند. بنابراین کاملا طبیعی است که 
فیلم های سینمایی متعددی براساس 
بازارهای مالی در هالیوود ساخته شده 
باشد. در ادامه می توانید با تعدادی از 
بهترین فیلم هایی که درباره بازارهای 
مالی ســاخته شــده اند، آشنا شوید؛ 
فیلم هایی که از داســتان های واقعی 
تــا روایت های تاثیرگــذار خیالی را 

دربرمی گیرند.
رکود بزرگ

نمره منتقدان: ۸۹ از ۱۰۰
این فیلم پرســتاره توسط آدام 
مک کی کارگردانی شــده و شــاید 
بی نقص ترین فیلم میان همه فیلم های 
سینمایی درباره بازارهای مالی باشد. 
آدام مک کی و چارلز رندولف فیلم نامه 
ایــن فیلم را براســاس کتاب »رکود 

بزرگ« نوشــته مایکل لوییس خلق 
کردند. کریستین بیل، برد پیت، استیو 
کارل، رایان گاســلینگ، کارن گیلان 
و مریســا تومی از شناخته شده ترین 
بازیگران این فیلم محبوب هستند که 
با بودجه ای ۲۸ میلیون دلاری بیشــتر 
از ۱۲۲ میلیون دلار در سراســر جهان 
فروخــت. »رکورد بــزرگ« زوایای 
آشکار و پنهانی از سرمایه گذاری در 
بازارهای مالی را به نمایش می گذارد 
که برای تماشــاگر باورکردنی به نظر 
نمی رســد.آدام مک کــی، کارگردان 
فیلم رکورد بزرگ، درباره ســاخت 
این فیلم جــذاب می گویــد: برای 
بعضی ها عجیب بــود؛ در حالی که 
پروژه های بزرگ تری وجود داشت، 
مــن تصمیم گرفتم تا روی این پروژه 
کار  کنم. ولی واقعیت این اســت که 
من به این موضوعات علاقه داشــتم. 
نکته مهم این بود که وقتی ســناریو 
را بــازی بازیگرانی که انتخاب کرده 
بودیم یعنی کریستین بیل، برد پیت و 
سایرین فرستادم تقریبا همه شان خیلی 
زود جواب مثبت دادند. اینجا بود که 

پروژه سرعت بیشتری گرفت.
رایان گاسلینگ، یکی از بازیگران 
فیلم، درباره روند داستان آن می گوید: 
بهترین بخش فیلم جایی اســت که 
کارگردان می خواهد چهره واقعی وال 
استریت را نشــان دهد. همیشه وال 
استریت به صورت جذاب و بی عیب 
به تصویر کشیده شده و آدام مک کی 

آن تصویر را ویران می کند.

خلاصه داستان: گروه منفوری 
از سرمایه گذاران که در مسیر صعودی 
بازار روی ریزش ها ســرمایه گذاری 
می کنند باید در دل بحران مالی ســال 
۲۰۰۸ آمریکا بــا وضعیت بازار کنار 

آمده و شرایط را مدیریت کنند.
اماکن تجاری

نمره منتقدان: ۸۸ از ۱۰۰
حضــور ادی مورفــی، بازیگر 
فیلم هــای کمدی در دهــه ۸۰ و ۹۰، 
در این فیلم باعث می شود که بسیاری 
از تماشــاگران احساس کنند با یک 
فیلم کمدی و نه چندان جدی مواجه 
هســتند. اما واقعیت ماجرا آن است 
که »اماکن تجــاری« یکی از بهترین 
فیلم هایی اســت که درباره بازارهای 
مالی ساخته شــده و شاید بهتر باشد 
همه فعــالان بازارهای مالی این فیلم 
را تماشــا کنند. مانند بیشتر فیلم های 
هالیــوودی، »اماکن تجاری« نگاهی 
انتقادآمیز به سیاست های سرمایه داری 
دارد اما در نهایت به تماشاگرش ثابت 
می کند که فرصت های بسیاری در دل 
ســرمایه داری و وال استریت وجود 

دارد.
خلاصه داستان: دو برادر میلیونر 
در یک شرط بندی بی رحمانه تصمیم 
می گیرند جای یــک هنرمند فقیر را 
با یک فعال بازار ســرمایه که ثروت 

بسیاری دارد، جابه جا کنند.
درخواست نهایی

نمره منتقدان: ۸۷ از ۱۰۰
یکی دیگر از بهترین فیلم هایی 

که دربــاره بازارهای مالی ســاخته 
شــده، »درخواســت نهایــی« لقب 
می گیرد. فیلمی از جفری مک دونالد 
چندور که در ســال ۲۰۱۱ اکران شد 
و یکــی از محبوب تریــن فیلم های 
افراد ســرمایه گذار در بازارهای مالی 
است. شاید شناخته شده ترین بازیگر 
این فیلم کوین اسپیسی باشد اما هیچ 
دلیل قانع کننده ای وجود ندارد که به 
دلیل بازیگران نه چندان شناخته شده 
از تماشــای »درخواســت نهایــی« 
صرف نظر کنیــد. این فیلم با نگاهی 
متفــاوت به بازارهــای مالی به یکی 
از خیره کننده تریــن عناوین مرتبط با 

بازارهای مالی تبدیل می شود.
خلاصه داستان: یک صندوق 
ســرمایه گذاری در دل بحــران مالی 
ســال ۲۰۰۸ متوجه می شود فاصله 
زیادی تا ورشکســتگی نــدارد. در 
آخریــن روز کاری ایــن صنــدوق 
ســرمایه گذاری، مدیران ارشد به این 
باور می رســند که باید هر چه زودتر 
راه حلی برای کمترشدن میزان خطرها 
پیدا کنند. آن ها تنها دو ســاعت زمان 
دارند تا کارمندان بیشــتری را اخراج 
کنند، سرمایه مشتری ها را حفظ کنند 
و شــرکت را از نابودی ابدی نجات 

دهند.
وال استریت

نمره منتقدان: ۷۹ از ۱۰۰
ایــن درام جنایی که در ســال 
۱۹۷۸ اکران شــده یکــی از بهترین 
فیلم های درباره بازارهای مالی است 

که باید تماشــا کنید. کارگردانی این 
فیلــم برعهده اولیور اســتون بوده و 
مایکل داگلاس، چارلی شین و دریل 
هانا از بازیگران اصلی آن هستند. حتی 
اولیور اســتون هم حضوری در فیلم 
»وال استریت« دارد. این فیلم به شکل 
متفاوتی به داستان های سرمایه گذاری 
در بازار مالی بورس آمریکا می پردازد 
و بــه همین دلیل یکی از خاص ترین 
فیلم ها پیرامون بازارهای مالی است. 
ایــن فیلم که اولیور اســتون آن را به 
پدرش تقدیم کرده، می تواند حقایق 
تلخ و گزنده ای از واقعیت فعالیت در 
بازارهای مالی را به تماشاگرش نشان 

دهد.
خلاصه داســتان: باد فاکس، 
فعــال نوظهور بازارهــای مالی، در 
تلاش است تا با دادن اطلاعات جدید 
و ممتــاز از شــرکت های گوناگون 
آقــای گوردون گگــو را تحت تاثیر 
قرار دهــد. گوردون گگــو یکی از 
شناخته شده ترین سرمایه گذاران بازار 
بورس است و به همین دلیل باد فاکس 
علاقه خاصی برای همکاری با او دارد. 
امــا باد فاکس به مرور زمان اطلاعات 
وحشــتناکی از الگویش در بازارهای 
مالی به دســت مــی آورد و به همین 
دلیل تصمیم می گیرد گوردون گگو 
را شکست دهد و او را سرنگون کند.

گرگ وال استریت
نمره منتقدان: ۷۵ از ۱۰۰

فیلم »گــرگ وال اســتریت« 
مارتیــن  ســاخته  متفاوت تریــن 

اسکورسیزی، کارگردان مشهور است 
که پرفروش تریــن و محبوب ترین 
فیلم او هم لقــب می گیرد. این فیلم 
داستان واقعی زندگی جردن بلفورت 
را روایــت می کند. بلفورت در محله 
برانکس در شهر نیویورک به دنیا آمد. 
او در دهه ۸۰ میلادی وارد بازار بورس 
نیویورک شد و آهسته آهسته پیشرفت 
کرد. اما بلفورت در مدیریت زندگی 
شــخصی اش چندان موفق نبود. از 
سوی دیگر، او جنجال های بسیاری 
در بازار ســرمایه داشت. بلفورت به 
دلیل کلاه برداری در بازارهای بورس، 
به مدت ۲۲ ماه زندانی شد. با این حال 
جردن بلفورت این روزها به فعالیت 
در حوزه ســخنرانی های انگیزشی 
فعالیــت می کند. فیلــم »گرگ وال 
استریت« هم براساس کتابی به همین 
نام از خاطرات بلفورت ساخته شده 

است.
خلاصه داستان: جردن بلفورت، 
یک دلال سختکوش است که تلاش 
می کند زندگی اش را دگرگون کند. اما 
دوشــنبه سیاه بازار زندگی او را برای 
همیشــه تحت تاثیر قرار می دهد. با 
این حال بلفورت خســته نمی شود 
و ایــن بار تصمیم می گیرد وارد بازار 
سهام  کم ارزش شود. ایده کلی جردن 
بلفورت و دوستانش کلاهبردارانه به 
نظر می رســد و به همین دلیل مسیر 
طولانی ثروتمندشدن را خیلی سریع 
طــی می کنند. اما رســیدن به ثروت 
بی پایان به معنای آن نیست که جردن 

و همکارانش برای همیشــه در امان 
هستند.

در جستجوی خوشبختی
نمره منتقدان: ۶۷ از ۱۰۰

یکی از بهترین فیلم های انگیزشی 
تاریخ سینما که توسط گابریل موچینو 
کارگردانی شــده که می تواند یکی از 
ارزشمندترین آثار قرن بیست و یکم 
باشــد و به همین دلیل باید در لیست 
بهترین فیلم هایی که درباره بازارهای 
مالی ســاخته شده اند هم قرار بگیرد. 
»در جســتجوی خوشبختی« توسط 
ویــل اســمیت که در نقــش اصلی 
فیلم هم حضــور دارد، تهیه کنندگی 
شــد. علاوه بر ویل اســمیت فرزند 
او یعنی جیدن اســمیت هم در فیلم 
هنرنمایی می کند. فیلم »در جستجوی 
خوشبختی« براساس کتابی به همین 
نام نوشته کریس گاردنر ساخته شده 
اســت. کریس گاردنــر یک میلیونر 
سیاه پوست اســت که در دهه ۱۹۸۰ 
میلادی روزهای سختی را پشت سر 
گذاشــت تا در نهایت زندگی خوبی 

بسازد.
خلاصه داستان: کریس گاردنر 
زندگی معمولی اش را دوست ندارد. 
او رویای بزرگ موفقیت در بورس را 
در ســر می پروراند اما همسرش این 
ســبک زندگی را دوســت ندارد. او 
تصمیم می گیرد کریس و پسرشان را 
تــرک کند تا پیش از نابودی احتمالی 
زندگی اش، راهی برای زنده ماندن پیدا 
کند. اما کریس ناامید نمی شــود. او به 

همراه پسرش آواره خیابان ها می شود 
تا روزهــا برای واردشــدن در یک 
شــرکت فعال در بازار بورس تلاش 
کند و شب ها هم جایی برای خوابیدن 
پیدا کند. اما این وضعیت قرار نیست 
همیشگی باشد. کریس برای رویایش 

می جنگد.
روانی آمریکایی

نمره منتقدان: ۶۹ از ۱۰۰
این فیلم براساس کتاب »روانی 
آمریکایی« ســاخته شــد که در سال 
۱۹۹۱ نوشــته شــده بود. این رمان 
بحث برانگیز و جنجالی درباره قاتلی 
بود کــه در محله منهتــن نیویورک 
زندگی می کرد. بازیگر اصلی این فیلم، 
کریستین بیل است که هنرنمایی اش 
در نقش بتمن، برای همیشه در تاریخ 
ســینما به یادگار می مانــد. البته فیلم 
نسبت به رمانی که براساس آن ساخته 
شده، جزییات کم تری دارد. بنابراین 
بسیاری از منتقدان اعتقاد دارند فیلم 
می توانست با کیفیت بهتری ساخته 
شود. با این حال نمی توان این فیلم را 
در لیست بهترین فیلم هایی که درباره 
بازارهای مالی ســاخته شده اند، قرار 

نداد. 
خلاصه داســتان: داستان فیلم 
حول محــور یک کارمنــد بانک و 
کارگــزاری بورس ثروتمنــد به نام 
پاتریــک باتمــن قــرار دارد. او که 
نمی تواند تفاوت میان واقعیت و رویا 
را تشخیص دهد در جریان معاملات 
اســترس زا و درگیرکننــده ای که در 
بورس انجام می دهــد، دچار جنون 
می شود. این ناتوانی او هر تماشاگری 
را تحت تاثیر فیلم »روانی آمریکایی« 
قــرار می دهــد. بنابراین تماشــاگر 
نمی تواند درک کنــد که حوادثی که 
برای پاتریــک رخ می دهد واقعا رخ 
داده یا تنها در رویاهای پاتریک شکل 
گرفته است. به همین دلیل وقتی فیلم 
به لحظات پایانی نزدیک می شــود، 
تماشاگر برای همیشه تحت تاثیر قرار 

می گیرد.

گــروه ســینما و تلویزیون - 
انیمیشــن »پیتر خرگوشــه ۲« با بیش 
از ۵۵۷ هــزار دلار فروش در دو روز، 
فهرست پرفروش ترین های فیلم های 

گیشه انگلیس را فتح کرد.
با استقبال گســترده شهروندان 
انگلیسی از سینماهای این کشور پیرو 
بازگشــایی ها، چشــم انداز داغ شدن 
گیشــه تابســتانی در انگلیس بیش از 

پیش به واقعیت نزدیک شد.
سینماهای انگلیس با ۵۰ درصد 
ظرفیت و ۱۴ فیلم بازگشــایی شدند و 
سینمادوســتان پس از ۷ ماه دوری از 
پرده نقره ای در برگشــت به سینماها 

تردید نکردند. 
در ســه روز اول بازگشــایی ها، 
گیشــه انگلیــس در مجموع حدود ۲ 
میلیون و ۸۰۰ هزار پوند درآمد داشت 
و قسمت دوم از انیمیشن پرطرفدار پیتر 
خرگوشــه که اکران آن به دلیل شیوع 

کرونا ماه ها به تعویــق افتاده بود، در 
صدر فهرست پرفروش ترین فیلم های 
این کشــور قرار گرفت؛ این انیمیشن 
خانوادگی در ۳۳۴ ســالن اکران شد 
و براســاس آمار موسسه تحقیقاتی 

کام اســکور، در همان دو روز اول در 
مجموع ۳۹۳ هزار و ۸۴۱ پوند )معادل 

۵۵۷ هزار و ۵۱۵ دلار( فروش کرد.
 Peter( پیتر خرگوشه ۲: فراری
 )The Runaway:۲  Rabbit
دنباله فیلم ســینمایی پیتر خرگوشه 
اســت که در ســال ۲۰۱۸ به سینماها 
آمــد و بیــش از ۳۵۰ میلیــون دلار 
در گیشــه جهانی فــروش کرد؛ پیتر 
خرگوشــه یک انیمیشن/ لایواکشن 
کمدی به کارگردانی ویل گلاک است 
کــه فیلمنامه آن با اقتباس از داســتان 
پیترخرگوشــه نوشته بئاتریکس پاتر 
تصویرگر و نویسنده فقید انگلیسی 

نوشته شــد. ســتارگانی چون 

جیمز کــوردن، دیزی ریدلی، الیزابت 
دبیکی و مارگو رابی از صداپیشــگان 
این انیمیشــن بودند و رُز برن، دومنال 

گلیســن و سم نیل در آن به 

ایفای نقش پرداختند.
در قســمت دوم از ایــن فیلم، 
توماس و بئــا و خرگوش ها خانواده 
تشکیل داده اند اما پیتر خرگوشه که از 

زندگی در باغ خسته شده، به شهر فرار 
می کند و پس از آشنایی با کاراکترهای 
غیرقابل اعتمــاد خانــواده اش را به 

دردسر می اندازد.
به دنبال پیتر خرگوشه، سرزمین 
خانه به دوش هــا به کارگردانی کلوئی 
ژائــو کــه پدیــده فصل گذشــته از 
جوایز ســینمایی بود، با ۱۷۵ میلیون 
و ۸۵ هزار پونــد فروش در رتبه دوم 
پرفروش ترین  فیلم های انگلیس قرار 
گرفــت و نبرد دو هیولای ســینمایی 
در فیلم گودزیــلا علیه کونگ، ۱۶۴ 
میلیــون و ۷۲۵ پونــد فروخت و 
سوم شــد. مارپیچ: از کتاب اره، 
نامقدس، مورتال کمبت، یهودا 
و مسیح سیاه، آنهایی که آرزوی 
مرگم را داشــتند، تام و جری و 
چیزهای کوچک نیز به ترتیب در 
رتبه چهارم تا دهم این فهرســت 

قرار گرفتند.  

گروه ســینما و تلویزیون- به 
گزارش اقتصاد کیــش به نقل از مهر؛ 
»قصه های ملســو« عنوان جدیدترین 
مجموعه شــبکه دو است که روزهای 
پایانی تصویربرداری را پشــت ســر 
می گذارد. مجموعه ای به کارگردانی ندا 
وفایی و تهیه کنندگی حسین همازاده که 
این روزها سخت مشغول کار هستند تا 
به زودی آماده پخش از شبکه دو شود. 
ایــن مجموعه در ۵۴ قســمت و برای 
گروه ســنی کودک و خردسال ساخته 
می شود. گروه تولید و تهیه این مجموعه 
تصویربرداری را از ســال گذشته آغاز 
کرده اند و همزمان تدوین و مراحل فنی 

هم در حال انجام اســت. لوکیشن 
اصلی »قصه های ملسو« سوله 

ای در شهرک نور است که 
دکورهــای برنامه در آنجا 

زده شده است. در یکی از 
روزهای بهاری به پشت 
ایــن مجموعه  صحنه 

می رویــم و همــراه آنان 
قسمت هایی از ضبط برنامه 

را تماشا می کنیم.

کرونــا همه چیــز را تحت تاثیر 
قرار داده اســت و گویا انسان ها دیگر 
عادت کرده اند که با وجود این ویروس 
منحوس به زندگی روزمره ادامه دهند. 
به همیــن خاطر گروه های ســازنده 
برنامه ها و سریال های تلویزیونی تلاش 
کرده انــد تا با تعداد محدودی از عوامل 
به تولید آثار خود اقدام کنند. سازندگان 
مجموعه »قصه های ملسو« هم ترجیح 
دادنــد در فضای وســیعی و با تعداد 
محدودی عوامل، این مجموعه را تولید 
کنند. برنامه ۲ دکور ثابت دارد که یکی 
متعلق به پذیرایی منزل است که در کنار 
آشــپزخانه قرار دارد و یکی دیگر اتاق 
خواب بچه هاست. این 

خانواده شــامل پدر، مادر، دایی و یک 
دختر و یک پســر است که همگی در 
حال مرور فیلمنامه و تمرین و روخوانی 
هســتند. عروســک گردان ملسو هم 
مشــغول مرتب کردن عروسک است. 
عروســک بانمک و دوست داشتنی با 
موهای قرمز و چشــم های درشت که 
می توان پیش بینی کرد کودکان ارتباط 

خوبی با آن برقرار کنند.
آموزش سبک زندگی برای 

کودکان
کنار دکورهای این برنامه راهرویی 
وجــود دارد کــه در انتهای آن ســالن 
غذاخوری، اتاق گریم و اتاق لباس قرار 
دارد. با حسین همازاده تهیه کننده هم 
صحبت می شــویم. او درباره 
روند تولید این مجموعه 

می گوید: پیشنهاد ساخت این مجموعه 
از طرف ما به شــبکه ارائه شد که البته 
در ابتدا فرم به شــکل دیگری بود. ایده 
اصلی این برنامه در دوران کرونا شکل 
گرفت و شــاید بهانه ای شد تا بتوانیم 
مجموعــه ای در زمینه آموزش نکات 
بهداشتی به بچه ها بسازیم. چون شاید 
بسیاری از بیماری ها ارتباط مستقیمی 
با ســبک زندگی داشته باشد. بنابراین 
آموزش سبک زندگی درست و رعایت 
نکات بهداشتی و سلامتی برای بچه ها 
بهانه ای شد تا این مجموعه شکل بگیرد. 
ما در این مجموعه سعی کردیم با ادبیات 
خود به بچه ها پیام های آموزشــی ارائه 

دهیم تا مورد توجهشان قرار بگیرد.
از او درباره ســاخت فصل های 
بعدی می پرسم و او نیز پاسخ می دهد: 
هنوز زود اســت که در این باره سخنی 
گفته شود و باید منتظر پخش بمانیم و 
ببینیم بچه ها چقدر از برنامه اســتقبال 

کنند و ملسو را دوست داشته باشند.
از او ســوال دیگری می پرسم 
مبنی بر اینکه تا چه حد »ملســو« 
می تواند به یک شخصیت ماندگار 
تبدیل شــود که پاسخ می دهد: به 

عوامل مختلف بستگی دارد. البته بخشی 
از آن به ما و کار ما برمی گردد که ما تلاش 
می کنیم این اتفاق برای ملســو بیفتد و 
بتواند مورد توجه بچه ها قرار بگیرد. اما 
زمان پخش، تبلیغات و عوامل بسیاری 
وجود دارد کــه در حوزه اختیارات ما 
نیست. اما فکر می کنم ملسو این قابلیت 

را داشته باشد که بتواند ماندگار شود.
ملسو کودکی که از سیاره ای 

دیگر به زمین سفر کرده است
سری به ضبط برنامه می زنیم. مادر 
و دایی خانواده در حال بازی هســتند و 
ملسو هم پشت میز ناهارخوری نشسته 
و در حــال گوش دادن به صحبت های 
بزرگ ترهاســت و به علامت تعجب 
سرش را به اطراف می چرخاند. دختر 
خانواده هم در آشــپزخانه به مادرش 
کمک می کنــد. دایی و مــادر درباره 
استفاده داروها با توجه به دستور پزشک 
صحبت می کنند و ملسو هم که از همه 
جا بی خبر اســت وارد بحث می شود. 
کارگردان مجموعه که در گوشــه ای از 
سوله پشت میز مستقر شده از جای خود 
بلند شده و با بازیگران صحبت می کند. 
فرصتی پیش می آید کــه با کارگردان 

همکلام شویم.
ندا وفایی کارگردان مجموعه در 
ابتدا می گوید: ملســو به نوعی کودک 
خردسالی است که از یک سیاره دیگر 
بــه زمین آمده و به طور اتفاقی وارد این 
خانواده می شــود. بنابراین ویژگی ها 
و خصوصیــات جالبــی دارد که فکر 
می کنم برای مخاطبان جذاب باشــد. 
چون با دنیای انسان ها بیگانه است و با 

چیزهایی مواجه می شود که برایش آشنا 
نیست. همین اتفاق ماجراهایی را برایش 
رقم می زند که قصه های این مجموعه 
را شــکل می دهد. به تماشــای ضبط 
بخش هایی از این مجموعه می نشینیم. 
دایی و مــادر برای بچه ها برنامه دارند. 
قرار اســت که مادر قصه بگوید و دایی 
هم با عروســک هایی که دارد نمایش 
اجرا کند. ملسو هم روی تخت یکی از 
بچه ها نشســته و با دقت به قصه گوش 
می کند و گاهی که برایش ســوال پیش 
می آید مطرح می کند. مرضیه ابراهیمی 
صداپیشــه ملســو در اتاقک خودش 
نشســته و تمام تمرکزش را روی کار 
گذاشــته تا بدون هیچ مشکلی ضبط 
ادامــه پیدا کنــد. هماهنگی عجیبی با 
عروسک گردان ملســو دارد و همین 
موضوع باعث می شــود کمتر مشکلی 
ایجاد شــود. با او گپ کوتاهی می زنم 
و در توضیحاتی درباره کار با عروسک 
می گوید: شخصیت ملسو به این خاطر 
که از یک ســیاره دیگر آمده با خیلی از 
ابزارهای این دنیا آشنایی ندارد. بنابراین 
خیلی از کارهای آدم ها او را شگفت زده 
می کند. اما ســعی می کند خودش را با 
شرایط تطبیق بدهد. بنابراین شخصیت 
جالبی دارد که کار کردن با او را جذاب 
می کند. من و عروســک گــردان هم 
ســعی می کنیم زمانی را برای تمرین و 
هماهنگی با هم بگذاریم تا به مشکلی 
برخــورد نکنیم. کار کردن برای بچه ها 
خیلــی لذت بخش اســت و همین از 

سختی های کار کم می کند.
ســختی جــذب بچه ها به 
تلویزیــون بــا وجــود رقبای 

سرسخت
آرش صادقیــان یکی از بازیگران 

اصلــی این مجموعه اســت که نقش 
پــدر خانــواده را بازی می کنــد. البته 
جوان اســت و به همین خاطر گریمور 
کمی موهایش را سفید می کند تا برای 
مخاطب باورپذیرتر شــود. با او درباره 
این تجربه هم کلام می شویم. صادقیان 
می گوید: پدر خانواده آدم خلاقی است 
و نگاه کمیکــی دارد. در عین حال که 
بزرگسال است اجازه اصلاح رفتارش 
را به فرزندانش می دهد. مثل پسربچه ها 
دوســت دارد مهندســی کند ولی در 
عین حــال ویژگی هایی دارد که بتواند 
بزرگترها را هم مخاطب این مجموعه 
نگه دارد. وی دربــاره ایجاد جذابیت 
برای بچه ها هم عنوان می کند: نشاندن 
بچه ها پای تلویزیون و علاقه مند کردن 
به چیزی که ارائه می کنیم خیلی سخت 
اســت، آن هم با رقبای سرســختی که 
تلویزیــون دارد اما مــا تلاش می کنیم 
کــه بتوانیم این اتفاق را رقم بزنیم. البته 
نمی دانم تا چه حد می توانیم در این کار 
موفق باشیم، سعی ما این است که بتوانیم 
با اصالت کار کنیم، ضمن اینکه کیفیت 
محتوا در این امر خیلی تاثیرگذار است.

بعد از گفتگو با تعدادی از عوامل 
باز هم به تماشای بخشی از این مجموعه 
می نشینیم. دایی و بچه ها در این سکانس 
با هم بازی دارند و دیالوگ هایی ردوبدل 
می شود. نگاه کردن به این مجموعه حس 
خوشــایندی برای ما دارد چون یادآور 
دوران کودکی و زمانی اســت که پای 
برنامه های تلویزیون می نشستیم و کلی 
از دیــدن انها لذت می بردیم. با آنچه که 
ما در پشت صحنه این مجموعه دیدیم، 
به نظر می رسد »قصه های ملسو« بتواند 
مورد توجه قرار بگیرد و این شخصیت 

در ذهن کودکان ماندگار شود.

گزارش تولید یک برنامه جدید؛

»ملسو« عروسکی که از سیاره دیگر به 
زمین آمد؛ پخش به زودی از شبکه ۲

»قصه های ملسو« به کارگردانی ندا وفایی این روزها برای پخش از شبکه دو سیما در حال تصویربرداری است.

بهترینفیلمهاییکهدربارهبازارهایمالیساختهشدهاند

 نــگاه کردن به این مجموعه 
حس خوشــایندی برای ما 
دارد چــون یــادآور دوران 
کودکــی و زمانی اســت که 
پــای برنامه های تلویزیون 
می نشستیم و کلی از دیدن 
انها لــذت می بردیم. با آنچه 
که ما در پشــت صحنه این 
مجموعــه دیدیــم، به نظر 
ملسو«  »قصه های  می رسد 
بتوانــد مورد توجــه قرار 
بگیرد و این شــخصیت در 
ذهن کودکان ماندگار شود.

یکانیمیشنصدرنشینپرفروشترینهایگیشهانگلیسشد
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